
 

 
 

 

COMUNE   di   PARONA 
(Prov.  di Pavia) 

 

 

 
 
COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Numero 40 

Data 27-05-2024 

OGGETTO: PRESA D'ATTO PROGETTO 
ORGANIZZATIVO PREDISPOSTO DALLA 
PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO DI 
PARONA PER IL CENTRO ESTIVO RICREATIVO 
2024 "VIAVAI", PER BAMBINI/ADOLESCENTI. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno  ventisette del mese di maggio alle ore 18:00, nella 
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e 
termini di legge 
 
 
Su numero 3 componenti risultano 
 
 
Lorena Marco Sindaco Presente 
Bovo Massimo Vice Sindaco Presente 
Camera Alessandro Assessore Assente 
 
Totale presenti n.   2       Totale assenti n.   1.  
 
 
Partecipa alla seduta il  ViceSegretario Comunale Pertile Dott.ssa Samantha 
 
Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare 
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto  
  



 

 

 
 
 
 

COMUNE   di   PARONA 
(Prov.  di Pavia) 

 
PROPOSTA N. 40   

ASSESSORATO PROPONENTE: 
SPORT-TEMPO LIBERO/MONDO GIOVANILE/RAPPORTO CON LE 

ASSOCIAZIONI 
ASSESSORE: Lorena Marco 

 
 

 
OGGETTO PRESA D'ATTO PROGETTO ORGANIZZATIVO PREDISPOSTO 
DALLA PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO DI PARONA PER IL CENTRO 
ESTIVO RICREATIVO 2024 "VIAVAI", PER BAMBINI/ADOLESCENTI 
 
 
 
 
 

L A  G I U N T A   C O M U N A L E 
 
RITENUTO che le attività di un centro estivo ricreativo per minori, rappresentino un valido 
supporto alle famiglie nei periodi di sospensione scolastica e che possono contribuire a 
rinsaldare i legami interpersonali e le relazioni fra i minori, fortemente condizionate dalla 
pandemia; 
PRESO ATTO che in data 16.04.2024, protocollo comunale n. 2551, la Parrocchia S. Pietro 
Apostolo, Via Parrocchiale, 8 – 27020 Parona, ha inoltrato un progetto organizzativo relativo 
all’attivazione del centro estivo rivolto a bambini/adolescenti, denominato “VIAVAI”, da 
realizzare negli spazi e locali della Parrocchia adibiti ad uso oratorio, per il periodo dal 
10.06.2024 al 02.08.2024; 
ATTESO che anche quest’anno, come per gli scorsi anni l’Amministrazione comunale 
intende sostenere l’iniziativa/progetto, anche economicamente con un contributo alla 
Parrocchia, poiché l’organizzazione di un centro estivo nella realtà locale risponde alle 
esigenze delle famiglie di affiancamento dei bambini e ragazzi al di fuori dei periodi ed orari 
scolastici, per favorirne la crescita educativa, le attività di socializzazione e di svago nel 
periodo estivo, e per dare un sostegno concreto alle famiglie i cui componenti lavorano anche 
durante il periodo estivo; 
CONSIDERATO che il personale e i volontari impiegati nel servizio, dovranno impegnarsi 
formalmente nel rispetto scrupoloso di tutte le misure di prevenzione e contenimento del 
rischio epidemiologico sia di carattere generale sia con riferimento al settore di attività e al 
contesto locale, nella piena condivisone dell’assunto che solo la partecipazione consapevole e 
attiva di ogni singolo lavoratore ed utente, con senso di responsabilità, potrà essere 
determinante non solo per il buon esito del servizio, ma anche per la collettività; 
VISTO il T.U.E.L.; 



 

 

RITENUTO di proporre l’immediata eseguibilità del presente provvedimento data l’urgenza di dare 
corso ai conseguenti adempimenti; 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. sulla presente proposta di 
deliberazione il responsabile dei servizi sociali ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della stessa, allegata alla presente; 

Con votazione unanime, 
D E L I B E R A 

 
1) DI PRENDERE ATTO del progetto organizzativo di attività ludico-ricreative, depositato 

agli atti del Comune, protocollo comunale n. 2551 del 16.04.2024, presentato dalla 
Parrocchia S. Pietro Apostolo, Via Parrocchiale, 8 – 27020 Parona, relativo all’attivazione 
del Centro estivo ricreativo 2024 denominato “VIAVAI”, rivolto a bambini e ragazzi, nel 
periodo dal 10.06.2024 al 02.08.2024, da realizzare negli spazi circostanti e locali della 
Parrocchia adibiti ad uso oratorio; 

2) DI DARE ATTO che per la realizzazione di detto progetto il Comune parteciperà 
economicamente con l’erogazione di un contributo volto a sostenere l’organizzazione 
delle varie attività; 

3) DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, 
espressa nei modi e nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs  n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
  



 

 

 
 

PARERI SULLA DELIBERAZIONE 
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime 
 
 PARERE:  Favorevole  

 
 
Data: 27-05-2024 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 
 
 
 
 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
 
 PARERE:  Favorevole  

 
 
Data: 27-05-2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott.ssa Samantha Pertile 
 
  



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
F.to Marco Lorena F.to Dott.ssa Samantha Pertile 

 
___________________________________________________________________________ 

 
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

______________________________ 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici 
giorno consecutivi dal    06-06-2024     al     21-06-2024     
 
Addì 06-06-2024 
 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 
 
 
___________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è copia conforme all’originale. 
 
Addì 06-06-2024 
 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 Pertile Dott.ssa Samantha 
___________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione: 
 
 Comunicata ai capigruppo consiliari il 06-06-2024 ai sensi dell’art. 125 del 

testo Unico Enti Locali 
 E’ esecutiva il  16-06-2024  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali: 

 Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità. 
 
 
Addì  
 
 IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 
 


